Litt. Original auf Papier, mit dem Fragment des aufgedrückten königlichen Geheimsiegels. Dl. 
24793. 

Ed. Fejér CD t. X/3. p. 192. Regest Zs. O. I. 4912. 
Comm. I. Acsády: A magyar jobbágyság története (Geschichte der ung. Leibeigenschaft). Buda

pest 1950, p. 116; Gy. Székely: Tanulmányok a parasztság történetéhez Magyarországon a 14. szá
zadban (Studien zur Geschichte des Bauerntums in Ungarn im 14. Jh.). Budapest 1953, pp. 210-211. 

Nos Sigismundus dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. marchioque 
Brandenburgensis etc. notum facimus universis, quibus incumbit, per presentes, 
quod quia creberrimis plurimorum prelatorum, baronum et potiorum regni nostri 
procerum relatibus nostre insonuit auribus maiestatis, quod plerique forent re
gnicole per climata regni nostri possessiones habentes et tenentes, qui eorum jo -
bagiones in aliorum possessiones commorandi causa accedere volentes variis ca-
lumpniis, signanter in birsagiorum at collectarum seu dationum receptionibus, ut 
ipsos erga se retinere valerent, super eos inpositis libere abire et pacifice permit
tere non curarent, per quod factum nonnulle nostre regales necnon ecclesiarum ac 
nobilium et a alterius dignitatis hominum possessiones non modicum desolationis 
paterentur detrimentum. Nos itaque, cui interest officio nostri regii regiminis in-

Pr. a Litt. om. 

cumbente de bono communi et condignis regni nostri commoditatibus b salubriter 
invigilare, volentes, ymmo dignum arbitramur et congruum, quod cum ab evo 
rerum exordio omnes homines prima parens equaliter produxerit, h i i liberi ha-
beantur, quos non natura, sed humana potentia sibi ipsi iugo subicere conaretur 
servitutis, unacum eisdem baronibus et potioribus ipsius regni nostri proceribus 
decreto unanimi sanximus, statuimus et super hiis c s tatútum fecimus: 

I . U t amodo in antea cives seu hospites sive jobagiones nostri regales de nostris 
civitatibus, possessionibus, opidis et liberis villis castrorumque nostrorum tenutis 
in earundem ecclesiarum necnon nobilium et alterius preeminentie hominum 
possessiones habentium a et e converso earundem ecclesiarum et ipsorum nobi
lium ac alterius status hominum jobagiones in prefatas nostras regias civitates, 
opida et possessiones castrorumque nostrorum tenutas et generaliter quilibet l i -
bere conditionis homines de possessionibus ecclesiarum in nobilium possessiones 
et de nobilium possessionibus in earundem ecclesiarum possessiones temporibus 
Semper successivis universis et perpetuis, habita licentia iustoque terragio et aliis 
[debitis eorum] solitis expeditis liberam, tutam et omnimodam moraturos se 
transferendi habeant facultatem, harum nostrarum litterarum per vigorem.